memimpin shalat. Mihrab pada masjid Astana Sultan Hadlirin memiliki bingkai tegak

pada kanan kiri relung dan bagian atas membentuk pelengkung setengah lingkaran. Yang

menarik adalah adanya Candra Sengkala pada mihrab masjid yang berbunyi Rupa

Brahmana Warna Sari, yang berarti tahun 1481 Saka atau tahun 1559 Masehi. Candra

sengkala adalah catatan peringatan tahun dengan kalimat atau susunan kata-kata atau

gambar, bukan dengan angka. Perlunya diperingati dengan kalimat supaya mudah diingat

dan tidak dapat berubah.

Mimbar yang ada pada masjid ini memiliki bentuk sederhana, dengan corak budaya

Sebagaimana Mihrab pada umumnya, Mihrab pada Masjid Astana Sultan Hadlirin

memiliki bingkai tegak pada kanan kiri relung dan bagian atas membentuk pelengkung

setengah lingkaran. Pada bagian atas Mihrab terdapat Candra Sengkala yang berbunyi

Rupa Brahmana Warna Sari, yang berarti tahun 1481 Saka atau tahun 1559 Masehi.

Candra sengkala adalah catatan peringatan tahun dengan kalimat atau susunan kata-kata

atau gambar, bukan dengan angka. Di Jawa, pemberian Candra Sengkala pada suatu

bangunan jaman dulu merupakan suatu kebiasaan.

Mimbar yang ada pada masjid ini memiliki bentuk sederhana, dengan corak budaya